
Kuntaliiton huhtikuun veroennustekehikko on päivitetty - 
mittavat veropäätökset kasvattavat kuntien verotuloja 
 
Veroennustekehikon päivitys perustuu pääosin kevään kuntatalousohjelman arvioihin 
verotulojen kehityksestä. Lisäksi on käyty keskusteluja verotulojen tulevien vuosien 
kehityksestä Valtiovarainministeriön kanssa. Ennusteessa on myös huomioitu verotilitykset 
huhtikuuhun asti sekä kiinteistöveron ennakkotiedot verovuodelle 2024.  
 
Koko maata koskeva verotulojen ennustekehikko löytyy Kuntaliiton nettisivuilla osoitteessa: 
https://www.kuntaliitto.fi/talous/tuotteet-talousjohtamisen-tueksi/kuntakohtainen-
verotulojen-ennustekehikko  
 
Kuntakohtaiset veroennustekehikot lähetetään kuntien veroennustesivustoille ensi 
viikolla, kun viime vuoden väestötieto ja siitä johdetut väestöennusteet vuosille 2024–2027 
ovat päivittyneet.  
   
Helmikuun ennusteeseen verrattuna on huhtikuun veroennuste yhteensä vuosille 2025–
2028 selvästi positiivisempi. Kehityksen taustalla ovat kehysriihen mittavat veropäätökset, 
jotka parantavat kunnallisveroennustetta ensi vuodesta alkaen reilulla 400 miljoonalla 
eurolla. Yhteisöveroennuste ensi vuodelle vastaavasti pienenee selvästi helmikuusta - noin 
100 miljoonalla eurolla.  
 
Kuluvan vuoden kertymäennuste 
 
Loppuvuoden kunnallisveron tilityksiin ei näillä näkymin ole suurempaa yllätystä 
odotetavissa. Kunnallisveron ennakonpidätykset ovat kehittyneet odotetusti. Valmistuvaan 
verotukseen 2023 osalta ei myöskään ole yllätystä odotettavissa. Sote-uudistuksen takia 
maksettava kunnallisvero verovuonna 2023 laskee -58,5 prosenttia verovuodesta 2022.  
 
Sote-uudistuksen laajuus huomioiden ovat aikaisemmat ennusteet maksettavasta 
kunnallisverosta 2023 osuneet erittäin hyvin. Koko maan maksuunpantava kunnallisvero 
näyttäisi Verohallinnon ennakkotietojen mukaan olevan vajaa 9,1 miljardia euroa koko 
maassa. Verohallinto julkaisee kuntakohtaisia ennakkotietoja verovuodesta 2023 kesäkuun 
lopussa. Verovuosien 2023 ja 2024 ryhmäosuuksia ei Valtiovarainministeriön mukaan tällä 
hetkellä ole tarvetta oikaista.  
 
Yhteisöveron loppuvuoden kertymät odotetaan heikentyvän selvästi tulevina kuukausina. 
Oletuksen taustalla on Valtiovarainministeriön viimeisin makroennuste, joka ennustaa 
selvästi heikompaa vuotta yrityksille. Tämän hetken ennuste on kuitenkin valitettavan 
epävarma ja tarkistetaan kesäkuussa uudestaan toteutuneiden verokertymien pohjalta.  
 
 
Kunnallisveroennuste 2025–2028 
 
Kunnallisveron parantunut ennuste johtuu kehysriihen veropäätöksistä. Veropohjassa 
(ansiotulojen kehityksissä) ei käytännössä tapahtunut merkittävää muutosta helmikuun 
silloin verrattain varovaisista arvioista.   
 
Suurin muutos koskee ansiotulovähennyksen poistamista kunnallisverotuksesta ensi 
vuodesta alkaen. Hallitus päätti kevään 2024 kehysriihessä kasvattaa kunnallisverotuksen 
efektiivisyyttä poistamalla tulosta tehtävän ansiotulovähennyksen ja kasvattamalla 
vastaavasti ensisijaisesti valtion verosta tehtävää työtulovähennystä. Poisto itsessään 
nostaa kunnallisveron tuottoa noin 430 miljoonalla eurolla. Samalla suoraan 
kunnallisverosta tehtävä työtulovähennys nousee reilulla 130 miljoonalla eurolla. Näin ollen 
ansiotulovähennyksen poistaminen kasvattaa kunnallisveroa arviolta noin 340 miljoonalla 
eurolla/vuosi. Samalla kunnallisveron efektiivisyys paranee noin 0,25 %-yksikköä.  
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Eläketulovähennystä kiristetään osana julkisen talouden sopeuttamista. Pienempien 
eläkkeiden verotus ei kiristy, poistetaan vapaaehtoisen eläkesäästämisen verotuki sekä 
supistetaan kotitalousvähennystä. Muutokset kehikossa näkyy pääosin pienentyneinä 
eläketulovähennyksinä. Muutoksen vaikutus kunnallisveron tuottoon on noin +30 miljoonaa 
euroa/vuosi. 
 
Kunnallisveroa kasvattaa lisäksi myös vakuutusmaksujen muutokset, jotka liittyvät 
työllisyysrahaston säästöjen kanavointiin velkaa kerryttävälle sektorille. Käytännössä 
muutos tarkoittaa sitä, että työttömyysvakuutusmaksun ja päivärahamaksun 
maksuprosentteja lasketaan lisää ensi vuodesta alkaen. Maksut ovat vähennyskelpoisia ja 
parantavat kunnallisveron tuottoa arviolta vajaa 70 miljoonaa euroa ensi vuodesta alkaen.  
 
Yhteisö- ja kiinteistöveroennuste 
 
Yhteisöveroennuste perustuu pääosin kevään kuntatalousohjelman arvioon sekä alkuvuoden 
tilitystietoihin. Yhteisöveroennuste pienenee huomattavasti Kuntaliiton helmikuun arvioista. 
Ennusteeseen liittyy vielä paljon epävarmuutta. Valmistuva yhteisövero 2023 aiheuttaa 
omalta osaltaan epävarmuutta kuluvan vuoden yhteisöveron tilityksiin. Tämän hetken 
ennakkotieto verovuodesta 2023 ja oletus yhteisöveron valmistumisesta ennakoi noin -6 % 
pudotusta verovuodesta 2022.  
 
Valtiovarainministeriön viimeisin makroennuste alentui reippaasti ja se on pohjana 
maksuunpanolle verovuodesta 2024 alkaen. Kyseinen VM:n makroennuste ennustaa 
heikompaa vuotta yrityksille, jonka pitäisi alkaa näkymään heikoimpina yhteisöveron 
tilityksinä loppuvuoden aikana. Tulevissa ennusteissa tarkistetaan tätä näkymää tilitysten 
pohjalta. 
 
Verovuoden 2024 kiinteistöverotiedot perustuvat Verohallinnon 27.3. julkaisemaan 
ennakkotietoon. Kiinteistöveron tilitys kasvaa arviolta noin 7 % kuluvana vuonna.  Kasvu 
johtuu pääosin maapohjan eriytetyistä kiinteistöveroprosentista, jonka alaraja on 1,30 %. 
Tämä muutos huomioitiin jo viime vuoden lokakuun veroennustekehikossa. 
 
 
Lisätietoja Kuntaliitossa antaa: 
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